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UNION TEMPORAL SUR 2019, (OSCAR PUCHANA BETANCOURT-COLMUCOOP LTDA)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 02 DE 2004 CONSORCIO OSCAR PUCHANA 
HERMES DÍAZ

OSCAR PUCHANA 61 MUNICIPIO DE PUERTO ASIS CONSTRUCCIÓN COLEGIO SANTA TERESA I 
ETAPA MUNICIPIO DE PUERTO ASIS 
PUTUMAYO

                                    743.236.275,00   2005 1948,19 2242                                    0,90                             1,00 2017,80 1753,38

2 522 DE 2011 OSCAR FRANCISCO PUCHANA 
BETANCOURTH

OSCAR FRANCISCO PUCHANA 
BETANCOURTH

75 MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO 
PUTUMAYO

CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS 
LABORATORIO Y RESTAURANTE ESCOLAR…

                                    846.909.220,96   2014 1374,85 819                                    1,00                             1,00 819,00 1374,85

3 COLMUCOOP LTDA. COLMUCOOP LTDA. 104
ALCALDÍA MUNICIPAL D ANAPOIMA CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA MUNICIPAL 

DE ANAPOIMA                                  1.209.819.897,34   2007
2789,53 1767,82                                    1,00                             1,00 1767,82 2789,53

4 091 DE 2007 COLMUCOOP LTDA. COLMUCOOP LTDA. 118 MUNICIPIO DE TENJO CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTALACIONES DE 
LA LUDOTECA DEL MUNICIPIO DE TENJO

                                    485.003.672,31   2008 1050,93 1473,9 1 1 1473,90 1050,93

5 0,0131606 COLMUCOOP LTDA. COLMUCOOP LTDA. 151
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL SUR DE 
BOLÍVAR

CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN CADA UNO 
DE LOS CENTROS EDUCATIVOS                                     231.306.480,00   2006

566,93
633,8 1 1 0,00

0,00 NO ANEXA CERTIFICACIÓN DE 
EJECUCIÓN DE OBRA

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 6078,52

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 6968,69

DIRECTOR DE OBRA - WILSON PARRA NO CUMPLE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 203
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 205
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 206

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 287 DE 2007 207 SI UNIÓN TEMPORAL 
UNIDAD EDUCATIVA 
JULIÁN POLANIA PEREZ

WILSON R PARRA TOBAR ALCALDÍA MUNICIPAL DE PALERMO AMPLIACIÓN DE LA UNIDA 
EDUCATIVA JULIÁN POLANIA 
PEREZ

11/12/2007 19/12/2008 12,47 8,17 SI N.A SI 8,17 NO ANEXA CONTRATO ADICIONAL No. 3

2 003 DE 2010 237 SI COLMUCOOP LTDA. WILSON R PARRA TOBAR COLMUCOOP LTDA. CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICO 
COMERCIAL SEDE PRINCIPAL 
COLMUCOOP

11/02/2010 15/07/2014 53,83 36 N.A NO N.A 0 NO SE CERTIFICA COMO CONTRATISTA DE OBRA, NO 
ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DONDE CERTIFIQUE 
COMO CONSTRUCTOR RESPONSABLE

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 8,17

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: OSCAR MANUEL GUERRA CABRERA
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 282
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 311
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 310
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 313

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: LUIS CARLOS CÁCERES LAGOS NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 370

COPIA MATRICULA PROFESIONAL NO NO CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 383

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 384 SI CONSORCIO POPAYÁN 
010

LUIS CARLOS CÁCERES INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN 
SEDE MEDICINA LEGAL 
SECCIONAL CAUCA

1/11/2013 1/11/2014 0 NO SI NO ANEXA COPIA DEL CONTRATO GENERAL DE OBRA 
ÁREA DE CONSTRUCCIÓN 2300 M2

2 OC-01-070-
92005

392 SI CONSORCIO SA 
INGENIEROS

LUIS CARLOS CÁCERES ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
BARBACOAS

TERMINACIÓN HOSPITAL SAN 
ANTONIO DE BARBACOAS

18/10/2005 18/12/2006 0 NO SI NO ANEXA COPIA DEL CONTRATO GENERAL DE OBRA 
ÁREA DE CONSTRUCCIÓN 1630 M2

3 CCDN92-2010 394 NO LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES FEDERACIÓN NACIONAL DE 
CAFETEROS

CONSTRUCCIÓN REDES 
ELÉCTRICAS VOZ Y DATOS

NO PRESENTA 15/12/2010 0 NO SI NO ANEXA COPIA DEL CONTRATO GENERAL DE OBRA, NO 
ANEXA CERTIFICACIÓN NO CERTIFICA ÁREA. 

4 003 DE 2008 396 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN REDES 
ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA 
TENSIÓN VEREDA VILLA RICA

14/03/2008 12/06/2008 0 NO SI NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
CERTIFICACIÓN, NO ANEXA COPIA DE CONTRATO

5 005 DE 2008 397 NO LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN REDES 
ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA 
TENSIÓN VEREDA 
CANDELARIA

14/03/2008 12/06/2008 0 NO SI NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
CERTIFICACIÓN, NO ANEXA COPIA DE CONTRATO

6 CCDN130-09 398 NO LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES FEDERACIÓN NACIONAL DE 
CAFETEROS

CONSTRUCCIÓN NUEVA RED 
ELÉCTRICA VOZ - DATOS 
NUEVO CENTRO ZONAL 
BARBACOAS

23/02/2010 0 NO SI NO ANEXA CERTIFICACIÓN NI COPIA DE CONTRATO

7 085-DIC 17-2007 400 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN DE REDES 
ELÉCTRICAS DE MEDIA Y BAJA 
TENSIÓN VEREDA SANTA 
MARTHA

18/01/2008 16/07/2008 0 NO SI NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
CERTIFICACIÓN, NO ANEXA COPIA DE CONTRATO

8 001 DE 2007 402 NO LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN E TRES KM DE 
MEDIA TENSIÓN Y TRES DE 
BAJA TENSIÓN VEREDA 
TAMABIOY

2/01/2008 2/04/2008 0 NO NO NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
CERTIFICACIÓN, NO ANEXA COPIA DE CONTRATO

9 005 DE 2007 404 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

TERMINACIÓN REDES 
ELÉCTRICAS PARA LA 
POBLACIÓN DESPLAZADA DE 
VILLA GARZÓN

6/09/2007 19/10/2007 0 NO SI NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
COPIA DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO
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10 006 DE 2007 405 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN 
ELECTRIFICACIÓN 
URBANIZACIÓN NUEVO 
MILENIO

2/10/2007 16/10/2007 0 NO NO NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
COPIA DE CONTRATO NI ACTA DE RECIBO FINAL

11 2011-183 406 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES AVANTE SERVICIOS PROFESIONALES 
COMO INGIERO ELECTRICISTA 
PARA APOYO DE 
INTERVENTORÍA

NO NO NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
COPIA DE CONTRATO NI ACTA DE RECIBO FINAL

12 001 CMC 2011-
091

407 NO LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES MUNICIPIO DE SANDONA INTERVENTORÍA A LA 
REMODELACIÓN AL SISTEMA 
DE ILUMINACIÓN DEL PARQUE 
BOLÍVAR

13/12/2011 28/12/2011 0 NO SI NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
COPIA DE CONTRATO,

13 001-2007 413 SI LUIS CARLOS CÁCERES LUIS CARLOS CÁCERES EMPRESA DE ENERGÍA DEL VALLE DE 
SIBUNDOY

CONSTRUCCIÓN DE 600M DE 
RED D E MEDIA TENSIÓN PARA 
LA PLANTA DE AGUAS 
RESIDUALES

5/03/2007 2/05/2007 0 NO NO NO CUMPLE CON ACTIVIDADES REQUERIDAS, NO ANEXA 
COPIA DE CONTRATO, NO ANEXA ACTA DE LIQUIDACIÓN O 
RECIBO FINAL

14

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 0

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA:  FRANCO MANUEL BURBANO DELGADO NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 425

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 474

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 474

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 473

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 462-472 SI FRANCO MANUEL 
BURBANO

FRANCO MANUEL BURBANO CONFAMILIAR ARQUITECTO DISEÑADOR 1/10/2009 1/12/2010 NO NO NO ANEXA COPIA DEL CONTRATO NI ACTA DE RECIBO 
FINAL

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 0

RESIDENTE DE OBRA: CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 246

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 245

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 245

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 247

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 248

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1
2 287 DE 2007 250 SI UNIÓN TEMPORAL 

UNIDAD EDUCATIVA 
JULIÁN POLANIA PEREZ

NO INDICA SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
MUNICIPIO DE PALERMO HUILA

AMPLIACIÓN DE LA UNIDAD 
EDUCATIVA JULIÁN POLANIA 
PEREZ

11/12/2007 19/12/2008 0 SI SI N.A LA CERTIFICACIÓN PRESENTADA NO INDICA LA LABOR 
COMO RESIDENTE DE OBRA. CERTIFICA QUE ES EL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIÓN TEMPORAL,

3
4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 0

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: HAIVER ORTIZ ARCOS NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 367

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 333

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS NO NO CUMPLE

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 340

MAESTRO GENERAL DE OBRA: JAVIER AUGUSTO SIERRA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 476

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 478

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 478

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 479

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 482

14,4 FORMA DE PAGO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR NO CUMPLE

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO NO

NO ANEXA RENUNCIA AL CUPO DE 
CRÉDITO

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 SI 46  $                                                  1.500.000.000 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                  1.500.000.000 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                      910.227.442 

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO  SI CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 484
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14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2)  129-184 6078,52 2431,41
VALOR SMMLV CERTIFICADA  129-184 6968,69 2787,48
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR COLMUCOOP LTDA.

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI  129-184 3241,72 53,33%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI  129-184 3840,46 55,11%
NUMERO DE TRABAJADORES 384 1,00
VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 384 1,00  SI CUMPLE 

002
CONSORCIO UNI INGENIEROS, (WILLIAM CARDONA OLMOS, JIMENA GONZALEZ)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 114 CONSORCIO USISUR WILLIAM CARDONA OLMOS 304 ALCALDÍA DE IBAGUÉ CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE 
UNIDAD INTERMEDIA DE SALUD

                                 3.968.408.660,00   2010 7705,65 5520                                    0,70                             1,00 3864,00 5393,95

2 52 WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS 339 ALCALDÍA DE IBAGUÉ CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DE 
LA UNIDAD INTERMEDIA DE SALUD DE LOS 
BARRIOS DEL SUR

                                 3.978.496.918,00   2012 7020,46 4934                                    1,00                             1,00 4934,00 7020,46

3 1323 DE 2015 CONSORCIO CIUDAD ARKALA WILLIAM CARDONA OLMOS 380

ALCALDÍA DE IBAGUÉ

CONSTRUCCIONES Y ADECUACIONES 
ARREGLOS LOCATIVOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS IBAGUÉ                                  1.450.032.696,00   2016

2103,16 1009,8                                    0,98                             1,00 989,60 2061,09 SOLO SE CERTIFICA EL VALOR DEL 
CONTRATO PRINCIPAL NO SE 
ANEXA ADICIÓN No.1

4 103 DE 2011 WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS 407 MUNICIPIO DE SAN SEBASTIÁN DE 
MARIQUITA

CONSTRUCCIÓN DE LA CENTRAL E 
URGENCIAS DEL HOSPITAL SAN JOSÉ DE 
MARIQUITA

                                 1.554.733.150,00   2012 2743,49 1477 0 0 0,00 0,00 SE PRESENTA INCONSISTENCIA 
ENTRE EL VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN CERTIFICACIÓN CON 
RESPECTO AL ACTA DE 

5 17321360 CONSORCIO WCO FACIEN JIMENA GONZÁLEZ B 442 UNIVERSIDAD DE NARIÑO
CONSTRUCCIÓN I ETAPA DEL NUEVO 
BLOQUE I FACIEN SECTOR NORTE                                  3.593.699.209,00   2019

4339,61
6779,89 0,3 1

2033,97 1301,88

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 11821,57

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 15777,39

DIRECTOR DE OBRA - WILLIAM CARDONA OLMOS
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 465
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 469
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 470

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 52 472 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

WILLIAM CARDONA OLMOS ALCALDÍA DE IBAGUÉ CONSTRUCCIÓN DE LA 
SEGUNDA ETAPA DE LA 
UNIDAD INTERMEDIA DE 
SALUD

7/04/2011 8/08/2012 16,3 12,00 SI N.A SI 12

2 1323 DE 2015 509 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

WILLIAM CARDONA OLMOS ALCALDÍA DE IBAGUÉ CONSTRUCCIÓN Y 
ADECUACIÓN Y ARREGLO 
LOCATIVO DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

17/05/2015 9/10/2016 17,03 6 SI N.A SI 6

3 114 525 SI CONSORCIO USISUR WILLIAM CARDONA OLMOS ALCALDÍA DE IBAGUÉ CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA 
ETAPA DE UNIDAD INTERMEDIA DE 
SALUD

20/08/2009 3/12/2010 15,67 14 SI N.A SI 14

4 182 DE 2012 557 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

WILLIAM CARDONA OLMOS ALCALDÍA DEL LÍBANO CONSTRUCCIÓN DE LA 
PRIMERA ETAPA DEL NUEVO 
BLOQUE DE LA ESCUELA 
TESORO

13/11/2012 8/03/2013 3,83 3 SI N.A SI 3

5 1088 DE NOV DE 
2006

571 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

WILLIAM CARDONA OLMOS GOBERNACIÓN DEL TOLIMA CONSTRUCCIÓN DE UN AULA 
DE PREESCOLAR EN LA IE 
TÉCNICA CARLOS BLANCO 
NASSAR

30/11/2006 30/03/2007 4 1 SI N.A SI 4

6 2130668 585 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

N.A FONADE EJECUCIÓN DE LOS ESTUDIOS 
Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN 
DE UN CENTRO DE 
DESARROLLO INFANTIL

15/03/2013 23/03/2014 12,43 12 SI N.A SI 12

7 1063 610 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

N.A SENA ELABORACIÓN Y AJUSTE DE 
LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE LOS 
AMBIENTES 
PLURITECNOLOGICOS

4/06/2014 16/03/2015 9,5 8,5 SI N.A SI 8,5

8 17321360 642 SI CONSORCIO WCO FACIEN N.A UNIVERSIDAD DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN DE LA 
PRIMERA ETAPA DEL NUEVO 
BLOQUE UNO

24/10/2017 24/04/2019 18,23 17,33 SI N.A SI 17,33

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 76,83

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: JULIO OSWALDO TORRES
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 465
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 667
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 670
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 668

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: JULIO CESAR PINZÓN CAMACHO NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 465
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COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 674

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 674

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 678 CERTIFICACIÓN NO VALIDA POR SER ASESOR EN OBRA 
ELÉCTRICA.

2 687 CERTIFICACIÓN NO VALIDA POR SER ASESOR EN OBRA 
ELÉCTRICA.

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 0

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA:  PABLO EMILIO SÁENZ

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 465

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 690

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 690

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 691

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 1430 DE 2013 694 SI WILLIAM CARDONA 
OLMOS

PABLO EMILIO SÁENZ ALCALDÍA DE IBAGUÉ ESTUDIOS TÉCNICOS Y 
DISEÑOS DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

19/08/2013 12/12/2014 11641,17 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 11641,17

RESIDENTE DE OBRA: ARCOS OBANDO JENNY ALEXANDRA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 465

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 711

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 711

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 712

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 713

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1
2 17321360 714 SI CONSORCIO WCO FACIEN 

2017
JENNY ARCOS UNIVERSIDAD DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN BLOQUE UNO 

SECTOR NORTE FACIEN
24/10/2017 24/04/2019 6779,89 SI SI N.A

3
4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 6779,89

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: DIANA MARCELA QUIJANO ALVARADO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 465

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 748

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 752

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 755

MAESTRO GENERAL DE OBRA: CARLOS ALFREDO ESPINOZA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 465

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 759

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 759

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 760

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 761

14,4 FORMA DE PAGO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO SI 763

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 SI 764  $                                                      924.089.305 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                      924.089.305 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                                            - 
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OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO  SI CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 766

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) 11821,57 4728,63
VALOR SMMLV CERTIFICADA 15777,39 6310,96
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR COLMUCOOP LTDA.

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI 9787,60 82,79%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI 14475,51 91,75%
NUMERO DE TRABAJADORES 770 1,00
VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 384 1,00  SI CUMPLE 

004

CONSORCIO ENAR 2019, (JIMMY ENRIQUEZ, RICARDO ENRIQUEZ, LILIANA ARCINIEGAS)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 277 JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO 129 IDATT CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE 
LA SEDE ADMINISTRATIVA DEL IDATT

                                       76.859.194,80   1992 1179,00 603                                    1,00                             1,00 603,00 1179,00

2 JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO 193 ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO CONSTRUCCIÓN DE LA I ETAPA DEL COLEGIO 
AGUSTÍN AGUALONGO. EXTENSIÓN 
BUESAQUILLO…

                                       65.884.112,00   1995 553,96 535                                    1,00                             1,00 535,00 553,96

3 1205 CONSORCIO INGENAR JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO 156

INPEC
ADECUACIÓN DEL EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO, ALOJAMIENTO DE 
GUARDIA Y DE RECLUSIÓN Y ÁREA DE 
SANIDAD EN EL ESTABLECIMIENTO 
PENITENCIARIO Y CARCELARIO DE PASTO                                  1.128.187.582,60   2007

2601,31 2003                                    0,40                             1,00 801,20 1040,52

4 17321361 UNIÓN TEMPORAL INGENAR JIMMY ENRÍQUEZ ARELLANO 164 UNIVERSIDAD DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL 
BLOQUE 1 FACEA SECTOR NORTE DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO

                                 4.301.892.483,00   2019 5194,79 6104,23 0,45 1 2746,90 2337,66

5 1319-14 CONSORCIO JL
LILIANA DEL CARMEN 
ARCINIEGAS 184 DEPARTAMENTO DE NARIÑO

CONSTRUCCIÓN 3 AULAS, AULA DE 
INFORMÁTICA, RESTAURANTE ESCOLAR Y 
UNIDAD SANITARIA…                                     784.514.936,40   2014

1273,56

704,85 0,5 1 352,43 636,78

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 5038,53

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 5747,92

DIRECTOR DE OBRA - RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 201
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 202
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 203

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 17321361 204 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO UNIVERSIDAD DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN DE LA 
PRIMERA ETAPA DEL BLOQUE 
1 FACEA SECTOR NORTE DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO

15/02/2018 31/05/2019 15,67 19,23 SI N.A SI 15,67

2 1319-14 239 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO DEPARTAMENTO DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN 3 AULAS, 
AULA DE INFORMÁTICA, 
RESTAURANTE ESCOLAR Y 
UNIDAD SANITARIA…

23/12/2014 17/03/2017 27,17 11,77 SI N.A SI 11,77

3 266 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO MUNICIPIO DE ANCUYA CONSTRUCCIÓN-AMPLIACIÓN 
Y REMODELACIÓN DEL 
CENTRO ADMINISTRATIVO 
MUNICIPAL DE ANCUYA - 
NARIÑO

23/06/2009 23/12/2009 6 6 SI N.A SI 6

4 72191 277 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO MUNICIPIO DE PASTO CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y 
UNIDAD SANITARIA IEM 
CIUDADELA DE PAZ

18/08/2007 7/03/2008 6,73 5 SI N.A SI 1,53 SE CERTIFICA DEL 21 DE ENERO DE 2008 AL 7 DE MARZO 
DE 2008

5 1205 289 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO INPEC ADECUACIÓN DEL EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO, 
ALOJAMIENTO DE GUARDIA Y 
DE RECLUSIÓN Y ÁREA DE 
SANIDAD EN EL 
ESTABLECIMIENTO 
PENITENCIARIO Y CARCELARIO 
DE PASTO

3/07/2007 28/12/2007 5,93 5,83 SI N.A SI 5,83

6 297 SI N.A RICARDO ENRÍQUEZ ARELLANO MUNICIPIO DE SANTACRUZ 
GUACHAVEZ

CONSTRUCCIÓN DE DOS 
AULAS MÚLTIPLES CUYAS 
DIMENSIONES SON 7x6 
METROS UBICADAS EN EL 
CENTRO EDUCATIVO 
GUADUALITO,,,

1/04/2005 8/06/2006 14,43 6 SI N.A SI 6

7 303 SI RICARDO ENRÍQUEZ 
ARELLANO

N.A WILLIAM BASANTE CASTILLO CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO 
COMERCIAL DE DOS PISOS…

7/04/2010 7/04/2012 24,37 24 N.A SI N.A 24

8 0
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9 0
10 0
11 0

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 70,80

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: YANNETH LORENA CHÁVEZ
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 307
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 311
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 313
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 312

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: JAIRO RAÚL CERÓN ROSAS

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 315

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 317

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 318

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 2088 319 SI JAIRO RAÚL CERÓN ROSAS JAIRO RAÚL CERÓN ROSAS UNIVERSIDAD DE NARIÑO INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
BLOQUE EDIFICIO DE AULAS Y 
TECNOLOGÍA SEDE TOROBAJO

13/11/2012 3/02/2013 4518 N.A N.A

2 14 320 SI JAIRO RAÚL CERÓN ROSAS JAIRO RAÚL CERÓN ROSAS UNIVERSIDAD DE NARIÑO MANO DE OBRA ELÉCTRICA I 
ETAPA DEL BLOQUE DE AULAS 
Y TECNOLOGÍA - SEDE 
TOROBAJO

14/03/2011 6/07/2011 8732 N.A N.A

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 13250

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA: ANDRÉS CAICEDO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 321

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 323

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 323

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 324

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 1621106 325 325 ANDRÉS CAICEDO ANDRÉS CAICEDO UNIVERSIDAD DE NARIÑO REALIZAR LOS DISEÑOS 
ARQUITECTÓNICOS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 
BLOQUE I SECTOR NORTE DE 
LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO - 
SEDE TOROBAJO

8/03/2016 8/06/2016 10351,57 N.A N.A

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 10351,57

RESIDENTE DE OBRA: LILIANA DEL CARMEN ARCINIEGAS

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 327

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 328

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 329

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 329

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 330

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1 17321361 331 SI UNIÓN TEMPORAL 
INGENAR

LILIANA DEL CARMEN ARCINIEGAS UNIVERSIDAD DE NARIÑO CONSTRUCCIÓN DE LA I ETAPA 
DEL BLOQUE I FACEA SECTOR 
NORTE DE LA UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO SEDE TOROBAJO

24/10/2017 31/05/2019 6104,23 SI SI N.A

2 NO SE TIENE EN CUENTA ÁREA CERTIFICADA, SOLO ES 
VALIDA COMO CONTRATISTA DE OBRA PARA 
CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR PERSONAS DE 
DERECHO PRIVADO.

3 NO SE TIENE EN CUENTA ÁREA CERTIFICADA, SOLO ES 
VALIDA COMO CONTRATISTA DE OBRA PARA 
CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR PERSONAS DE 
DERECHO PRIVADO.

4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 6104,23

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: OLGA ANDREA ANDRADE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
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CARTA DE INTENCIÓN SI 366

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 369

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 371

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 373

MAESTRO GENERAL DE OBRA: SEGUNDO FLORENTINO ZAMBRANO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 375

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 377

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 377

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 378

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 379

14,4 FORMA DE PAGO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO SI 380

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 SI 118  $                                                      250.000.000 

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -2 SI 119  $                                                      311.000.000 

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -3 SI 120  $                                                      485.000.000 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                  1.046.000.000 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                      913.185.106 

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO  SI CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 381

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2)  129-184 5038,53 2015,41
VALOR SMMLV CERTIFICADA  129-184 5747,92 2299,17
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR JIMMY ENRÍQUEZ INTEGRANTE CONSORCIO

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI  129-184 4686,10 93,01%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI  129-184 5111,14 88,92%
NUMERO DE TRABAJADORES 384 1,00
VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 384 1,00  SI CUMPLE 

005
UNION TEMPORAL UDENAR 2020 (ROLANDO ROMERO, JOHN JAIRO GALINDEZ, DANIEL ALEJANDRO GUERRERO)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 20110451 REINEL ROLANDO ROMERO REINEL ROLANDO ROMERO 259 MUNICIPIO DE TUQUERRES INTERVENTORÍA TÉCNICA AL 
CONTRATO DE OBRA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN 
LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
SEBASTIÁN CORREGIMIENTO DE 
YASCUAL MUNICIPIO DE 
TUQUERRES

                                    135.638.800,00   2013 230,09 2461,44                                    1,00                             0,40 984,58 92,04 SE CERTIFICA VALOR DE CONTRATO 
DE INTERVENTORÍA FOLIO 146, EN 
ÁREA DE CONSTRUCCIÓN NO SE 
INCLUYE ANDENES NI CANCHA 
MÚLTIPLE.

2 81 REINEL ROLANDO ROMERO REINEL ROLANDO ROMERO 270 ALCALDÍA MUNICIPAL DE GUALMATAN INTERVENTORÍA TÉCNICA A LA AMPLIACIÓN 
DE INFRAESTRUCTURA EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA PROMOCIÓN SOCIAL 
DEL MUNICIPIO DE GUALMATAN 

                                    234.802.850,00   2014 381,17 1938,24                                    0,50                             0,40 387,65 76,23 SE CERTIFICA VALOR DE CONTRATO 
DE INTERVENTORÍA

3 CM-002-2012 REINEL ROLANDO ROMERO REINEL ROLANDO ROMERO 283

ALCALDÍA MUNICIPAL DE PUERRES - NARIÑO INTERVENTORÍA TÉCNICA AL CONTRATO DE 
OBRA PUBLICA PARA LA AMPLIACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA IE 
JUAN XXIII SEDES 1 Y 2 DEL MUNICIPIO DE                                     243.504.691,50   2014

395,30 2815                                    0,60                             0,40 675,60 94,87 SE CERTIFICA VALOR DE CONTRATO 
DE INTERVENTORÍA

4 LP-004-2017 UNIÓN TEMPORAL 2018/ GY H 
DISEÑO Y CONSTRUCCIONES 
SAS

GYH DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN SAS

298 ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANDONA CONSTRUCCIÓN CENTRO ADMINISTRATIVO 
MUNICIPAL CAM EN EL MUNICIPIO DE 
SANDONA - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

                                 2.653.271.536,00   2018 3396,22 1368,14 0,7 1 957,70 2377,36

5 003-LP-2014
CONSORCIO EDUCAR 2014/ 
JHON JAIRO GALINDEZ JOHN JAIRO GALINDEZ 310 ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHACHAGUI

CONSTRUCCIÓN PRIMERA ETAPA 
CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE 
CHACHAGUI                                  3.192.399.181,00   2015

4954,45

4531,08 0,7 1 3171,76 3468,11

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 6177,278

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 6108,61

DIRECTOR DE OBRA - CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS NO CUMPLE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 328
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 330
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 331

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 333 NO N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS ALCALDÍA MUNICIPAL DE BELÉN CONSTRUCCIÓN CENTRO 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 
DE BELÉN

20/07/2005 13/07/2006 11,93 9 SI N.A SI 0 LA CERTIFICACIÓN DE DIRECTOR DE OBRA NO ES 
COHERENTE CON LA DURACIÓN DEL CONTRATO, SE 
CERTIFICA PERIODO COMO DIRECTOR  POR UN AÑO PERO 
SE INDICA QUE LA DURACIÓN DEL CONTRATO ES DE 
NUEVE MESES, NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE 
PERIODO NO LABORO COMO DIRECTOR DE OBRA, NO 
ANEXA ADICIONAL EN TIEMPO DEL CONTRATO INICIAL,

2 346 NO CARLOS ALBERTO 
CAICEDO

N.A GENNY MAGALY BARCO DEMOLICIÓN TOTAL DE 
CONSTRUCCIÓN EXISTENTE Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
RESIDENCIAS DE CUATRO 
PISOS

15/10/2007 22/12/2008 14,47 14,47 N.A SI N.A 0 NO CUMPLE CERTIFICACIÓN COMO CONTRATISTA DE 
OBRA NI COMO DIRECTOR DE OBRA, CERTIFICACIÓN 
EXPEDIDA POR PERSONA DE DERECHO PRIVADO,  COMO 
CONSTRUCTOR RESPONSABLE,
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3 350 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE SANDONA CONSTRUCCIÓN DE DOS 
AULAS EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 
MUNICIPIO DE SANDONA

23/03/2010 4/06/2010 2,43 2,43 SI N.A SI 2,43

4 361 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE POLICARPA CONSTRUCCIÓN DE TRES 
AULAS PARA LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MADRIGAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS Y TRES 
AULAS PARA LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA,,,,

30/06/2010 24/01/2011 6,93 3 SI N.A SI 3

5 379 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE COLON PUTUMAYO CONSTRUCCIÓN DE 9 AULAS 
ESCOLARES, BATERÍA 
SANITARIA Y CANCHA 
MULTIFUNCIONAL ….

1/08/2011 24/12/2011 4,83 6 SI N.A SI 4,83

6 22 396 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE SIBUNDOY CONSTRUCCIÓN DE NUEVE 
AULAS, BLOQUE DE 
LABORATORIO BATERÍA 
SANITARIA SALÓN MÚLTIPLE 
…..

1/02/2012 21/12/2012 10,8 12 SI N.A SI 10,8

7 001 DE 2012 412 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE SAN BERNARDO - 
NARIÑO

CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA PARA LA 
INSTITUCIÓN JOSÉ ANTONIO 
GALÁN ….

28/01/2013 29/01/2014 12,2 7 NO N.A SI 1,53 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 7 MESES, SE TIENE EN CUENTA FECHAS DE 
SUSPENSIONES Y REINICIOS SOLO ES VALIDO DEL 28 DE 
ENERO DE 2013 AL 14 DE MARZO DE 2013

8 082-2015 425 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA CONSTRUCCIÓN DE LA 
ESTACIÓN DE POLICÍA DEL 
MUNICIPIO DE GUAITARILLA

30/04/2015 15/01/2016 8,67 9 SI N.A SI 8,67

9 151909 437 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE CONTADERO CONSTRUCCIÓN CASA DE LA 
CULTURA Y PRIMERA ETAPA 
DEL CENTRO DE VIDA DEL 
ADULTO MAYOR ,,,,

1/02/2016 9/09/2016 7,37 2 NO N.A SI 0,733 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 4 MESES, SE TIENE EN CUENTA FECHAS DE 
SUSPENSIONES Y REINICIOS SOLO ES VALIDO DEL 1 DE 
FEBRERO DE 2016 AL 23 DE FEBRERO DE 2016

10 LP 006 DE 2015 447 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS MUNICIPIO DE RICAURTE CONSTRUCCIÓN SEDE DEL 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE 
LA ORGANIZACIÓN INDÍGENA 
CAMAWARI ……

24/11/2016 29/08/2018 21,43 0,3 NO N.A SI 0,3 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 9 DÍAS, SE TIENE EN CUENTA FECHAS DE 
SUSPENSIONES Y REINICIOS SOLO ES VALIDO DEL 22 DE 
DICIEMBRE DE 2015 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

11 CD-006-2017 466 SI N.A CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS ALCALDÍA MUNICIPAL DE ISCUANDE CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE CENTROS 
EDUCATIVOS EN LAS VEREDAS 
LA FRAGUA, LA CEJA Y 
CHONTADURO Y 
REHABILITACIÓN DEL 
CENTRO….

26/10/2017 29/12/2017 2,13 3 SI N.A SI 2,13

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 34,42

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: JOSÉ LUIS ALVARADO AGUIRRE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 477
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 478
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 484
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 483

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: JUAN CARLOS ARAUJO SALAZAR

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 486

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 488

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 488

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 490 SI UNIÓN TEMPORAL 
HORIZONTE

JUAN CARLOS ARAUJO MUNICIPIO DE RICAURTE NARIÑO CONSTRUCCIÓN DE LAS 
INSTALACIONES EDUCATIVAS 
EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RICAURTE EN EL 
MUNICIPIO DE RICAURTE

3/10/2012 12/07/2014 3057,8 SI SI

2 201102323 510 SI UNIÓN TEMPORAL 
AMECON 

JUAN CARLOS ARAUJO ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
TUQUERRES

CONTRATO DE OBRA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
SEBASTIÁN CORREGIMIENTO 
DE YASCUAL MUNICIPIO DE 
TUQUERRES

11/10/2011 3/08/2012 0 NO SI CERTIFICACIÓN NO VALIDA, FECHA DE INICIO DE 
ACTIVIDADES CUANDO EL CONTRATO PRINCIPAL ESTABA 
EN SUSPENSIÓN (3654,87M2)
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TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 3057,8

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA: WILLIAM FERNANDO MOSQUERA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 524

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 526

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 526

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 527

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 CC5002 DE 19 DE 
MAYO DE 2011

528 SI WILLIAM MOSQUERA WILLIAM MOSQUERA MUNICIPIO DE GUACHUCAL FORMULACIÓN DEL 
PROYECTO CONSTRUCCIÓN 
DE INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA PARA LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
GENARO LEÓN MUNICIPIO DE 
GUACHUCAL

NO DEFINIDO NO DEFINIDO 4011,13 SI N.A

2 015/2010 537 SI WILLIAM MOSQUERA WILLIAM MOSQUERA MUNICIPIO DE COLON PUTUMAYO REALIZAR LA FORMULACIÓN 
PROYECTO INFRAESTRUCTURA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SUCRE ….

6/12/2010 29/12/2010 2702,86 SI N.A

3 053 DE 2011 542 SI WILLIAM MOSQUERA WILLIAM MOSQUERA MUNICIPIO DE SIBUNDOY REALIZAR LA FORMULACIÓN 
PROYECTO CONSTRUCCIÓN 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DE SEIS AULAS, 
UNA BATERÍA SANITARIA ….

24/03/2011 25/03/2011 2736 SI N.A

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 9449,99

RESIDENTE DE OBRA: JHERSON HUMBERTO PORTILLA NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 550

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 552

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 553

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 553

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 554

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1 556 SI N.A JHERSON HUMBERTO PORTILLA MUNICIPIO DE RICAURTE NARIÑO CONSTRUCCIÓN SEDE DEL 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE 
LA ORGANIZACIÓN INDÍGENA 
CAMAWARI MUNICIPIO DE 
RICAURTE

22/12/2015 28/08/2018 926,36 SI SI N.A

2 575 SI N.A JHERSON HUMBERTO PORTILLA CONSTRUCCIONES Y VÍAS E. U CONSTRUCTOR RESPONSABLE 
DE UN EDIFICIO DE USO 
MIXTO COMERCIAL Y 
MULTIFAMILIAR

1/10/2014 30/03/2016 0 N.A N.A SI NO SE TIENE EN CUENTA ÁREA CERTIFICADA, SOLO ES 
VALIDA COMO CONTRATISTA DE OBRA PARA 
CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR PERSONAS DE 
DERECHO PRIVADO.

3 575 SI N.A JHERSON HUMBERTO PORTILLA CONSTRUCCIONES Y VÍAS E. U AMPLIACIÓN DE DOS 
APARTAMENTOS EN EL 
CUARTO PISO DE VIVIENDA 
MULTIFAMILIAR

1/10/2014 30/03/2016 0 N.A N.A SI NO SE TIENE EN CUENTA ÁREA CERTIFICADA, SOLO ES 
VALIDA COMO CONTRATISTA DE OBRA PARA 
CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR PERSONAS DE 
DERECHO PRIVADO.

4 32011 581 SI JHERSON HUMBERTO 
PORTILLA

N.A ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN 
PEDRO DE CARTAGO

CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
PEDRO DE CARTAGO

12/12/2011 18/12/2014 544,92 SI SI N.A

5 42011 598 NO UNIÓN TEMPORAL 
CARTAGO

N.A MUNICIPIO DE POLICARPA CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA EN EL CENTRO 
EDUCATIVO E INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA POLICARPA

29/12/2011 26/01/2015 0 SI SI N.A NO ANEXA CERTIFICACIÓN DE OBRA

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 1471,28

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: JULY AMPARO ORDOÑEZ

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 639

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 643

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 649

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 651

MAESTRO GENERAL DE OBRA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 661

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 663

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 664

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 664

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 665

14,4 FORMA DE PAGO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR OBSERVACIONES

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO SI 668
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CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 NO 233  $                                                                            -  EL CUPO DE CRÉDITO FUE APROBADO EL 8 
DE MAYO DE 2019, NO CUMPLE VIGENCIA 

DE DIEZ DÍAS ANTERIORES AL CIERRE 
CONVOCATORIA 

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -2 SI 234  $                                                      150.000.000 

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -3 SI 235  $                                                      720.000.000 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                      870.000.000 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                      913.949.620 

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO NO  NO CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 670

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA TOTAL OBSERVACIONES

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) 259-310 6177,28 2470,91
VALOR SMMLV CERTIFICADA 259-310 6108,61 2443,45
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR REINEL ROLANDO ROMERO

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI 259-310 2047,82 33,15%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI 259-310 263,14 4,31%
NUMERO DE TRABAJADORES 384 3,00

VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 384 0,00  NO CUMPLE 

 EL OFERENTE QUE CERTIFICA 
TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD 

NO APORTA EL 40% DE LA 
EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA, 

006
CONSORCIO UDENAR TOROBAJO, (OMP INVERSIONES SAS, GRUPO SERVING S.A.S, RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 07-6-20184-2013 UNIÓN TEMPORAL LA 
FRONTERA

RAFAEL EDUARDO 
ZAMBRANO

283 POLICÍA NACIONAL CONSTRUCCIÓN DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD DE 
MEDIANA COMPLEJIDAD 
AMBULATORIO EN LA CIUDAD DE 
CÚCUTA,,,

                               13.542.357.221,00   2015 21017,08 6717,08                                    0,10                             1,00 671,71 2101,71

2 21 CONSORCIO EDIUCEVA GRUPO SOLUCIONES Y 
SERVICIOS DE INGENIERÍA SAS

299 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONSTRUCCIÓN BLOQUE DE AULAS H, EN LA 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA

                                 2.169.034.204,00   2014 3521,16 1618,52                                    0,99                             1,00 1602,33 3485,95

3 PM-COL-CO-292-JGN-
02-2007

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO RAFAEL EDUARDO 
ZAMBRANO

316 FONDO MIXTO CONSTRUCCIÓN Y REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURA COLISEO EVANGELISTA MORA 
UDSF PARA LOS JUEGOS NACIONALES 2008

                                 4.603.963.138,00   2008 9976,08 4873                                    1,00                             1,00 4873,00 9976,08

4 0,00 0,00
5 0,00 0,00

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 7147,0428

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 15563,74

DIRECTOR DE OBRA - CARLOS ALBERTO CAICEDO EGAS NO CUMPLE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 362
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 358
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 359

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 233-2009 364 SI CONSORCIO OBRAS 
MILITARES 2009

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL CONSTRUCCIÓN DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
MILITAR ESM UBICADO EN EL 
SUR OCCIDENTE DE LA CIUDAD 
DE BOGOTÁ

27/11/2009 27/12/2011 25,33 15,27 NO N.A SI 0 SE PRESENTA INCONSISTENCIA EN EL TIEMPO DE 
EJECUCIÓN DE CONTRATO EN ACTA DE RECIBO A 
SATISFACCIÓN FOLIO No. 401, NO SE ANEXA CONTRATOS 
DE PRORROGAS PARA VERIFICACIÓN DE INFORMACIÓN DE 
EJECUCIÓN DE CONTRATO

2 07-6-20184-2013 405 SI UNIÓN TEMPORAL LA 
FRONTERA

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO DIRECCIÓN DE SANIDAD DE LA 
POLICÍA NACIONAL

CONSTRUCCIÓN DEL 
ESTABLECIMIENTO DE 
SANIDAD DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD AMBULATORIO 
EN LA CIUDAD DE CÚCUTA,,,

19/11/2013 5/07/2015 19,77 19,77 SI N.A SI 12 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 12 MESES,

3 302 476 SI CONSORCIO 
CHORROBOCON

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA CONSTRUCCIÓN DE LOS 
PUESTOS DE SALUD DE PAUJIL, 
PUERTO ESPERANZA Y EL 
CENTRO DE SALUD 
CHORROBOCON

13/04/2015 30/06/2017 26,97 8 SI N.A SI 8 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 8 MESES MESES,

4 FC-COL CO 292 
JGN 02 2007

496 SI RAFAEL EDUARDO 
ZAMBRANO

N.A FONDO MIXTO PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DEPORTE

CONSTRUCCIÓN Y 
REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURA COLISEO 
EVANGELISTA MORA UDSF 
PARA LOS JUEGOS 
NACIONALES 2008

18/01/2008 25/11/2008 10,4 5,43 SI N.A SI 5,43 NO ANEXA CONTRATOS ADICIONALES EN TIEMPO POR 
TANTO SOLO SE CERTIFICA LA VIGENCIA DE CONTRATO 
INICIAL DE 163 DÍAS,
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5 973 529 SI CONSORCIO IBAGUÉ 2010 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO GOBERNACIÓN DEL TOLIMA CONTRATAR LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 
POLIDEPORTIVO DEL BARRIO 
JORDÁN 7 ETAPA DE LA 
CIUDAD DE IBAGUÉ 
DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA….

1/01/2012 1/03/2012 2 5 SI N.A SI 2

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 27,43

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: JOSÉ NELSON DÍAZ CÁRDENAS
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 610
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 617
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 613
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 614

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: JUAN CARLOS BELTRÁN PALACIOS

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 355-577

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 574

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 576

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(M2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 292 JGN-02-2007 579 SI RAFAEL EDUARDO 
ZAMBRANO

JUAN CARLOS BELTRÁN P, FONDO MIXTO PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DEPORTE

CONSTRUCCIÓN Y 
REFORZAMIENTO DE 
ESTRUCTURA COLISEO 
EVANGELISTA MORA

28/01/2008 5/11/2008 4873 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 4873

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA: FABIO ERNESTO URREA UYABAN

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 619

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 622

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 622

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 624

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 170 625 SI CONSORCIO LIBARDO 
ACERO - FABIO URREA

FABIO ERNESTO URREA UNIDAD UNIVERSITARIA DEL SUR DE 
BOGOTÁ

INTERVENTORÍA DEL 
CONTRATO DE OBRA PUBLICA 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
LA PRIMERA ETAPA DE LA 
CEDE ADMINISTRATIVA Y 
DOCENTE ….

21/11/1996 19/04/1997 9097,58 SI SI

2
3

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 9097,58

RESIDENTE DE OBRA: CARLOS CABRERA COLLAZOS

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 652

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 651

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 651

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 652

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 656

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1 21 657 SI CONSORCIO EDIUCEVA CARLOS CABRERA COLLAZOS UCEVA CONSTRUCCIÓN BLOQUE DE 
AULAS H EN LA UNIDAD DEL 
CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA

18/03/2014 31/10/2014 1618 SI SI N.A

2 035-2014 668 SI CONSORCIO CCA CARLOS CABRERA COLLAZOS MUNICIPIO DE ARMENIA CONSTRUCCIÓN CENTRO 
COMERCIAL ARMENIA

1/04/2015 30/10/2016 7250 SI SI N.A

3
4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 8868

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: YULIAM KATERINE URREA PLAZAS NO CUMPLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 633

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL NO 636 INCOMPLETO DOCUMENTO
CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 640

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI SI

MAESTRO GENERAL DE OBRA: URIEL OSPINA MUÑOZ



REVISIÓN CONDICIONES DE EXPERIENCIA, CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN, FORMA DE PAGO, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, PERSONAL CON DISCAPACIDAD,  Y DIRECTOR DE OBRA
OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 643

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 647

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 647

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 644

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 648

14,4 FORMA DE PAGO 280

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO SI 281-B
CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 NO 280  $                                                      950.000.000 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                      950.000.000 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                      911.563.480 

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO NO  SI CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 679

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA TOTAL

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) 259-310 7147,04 2858,82
VALOR SMMLV CERTIFICADA 259-310 15563,74 6225,50
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI 259-310 7147,04 100,00%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI 259-310 15563,74 100,00%
NUMERO DE TRABAJADORES 0 0,00
VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD NO NO PRESENTA 0,00  NO CUMPLE 

007
CONSORCIO VISITACION (JUAN CARLOS REALPE 30% CONSTRUIR XXI SAS 30% CONSTRUCTORA CONSORCIO CUCUTA 40%)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 00163 -2015 CONSORCIO LA GABARRA 2015 CONSORCIO CONSTRUCTORA 
CÚCUTA 

190 GOBERNACIÓN NORTE DE SANTANDER CONSTRUCCIÓN MEGA COLEGIO LA 
GABARRA MUNICIPIO DE TIBÚ

                               21.027.857.100,00   2017 28503,96 11369                                    0,92                             1,00 10459,48 26223,64

2 707 2014 CONSORCIO ABREGO 2014 CONSORCIO CONSTRUCTORA 
CÚCUTA 

240 GOBERNACIÓN NORTE DE SANTANDER CONSTRUCCIÓN MEGA COLEGIO CARLOS 
JULIO TORRADO PEÑARANDA

                               13.470.333.803,00   2016 19537,65 11720                                    0,90                             1,00 10548,00 17583,89

3

0,00 0,00

4 0,00 0,00

5 0,00 0,00

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 21007,48

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 43807,53

DIRECTOR DE OBRA - JOHN ALEXANDER MOSQUERA SALAMANCA NO ADMISIBLE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 326
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 329
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 328

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 00163 DE 2015 331 SI CONSORCIO 
CONSTRUCTORA CÚCUTA

JHON ALEXANDER MOSQUERA GOBERNACIÓN DE SANTANDER CONSTRUCCIÓN MEGA 
COLEGIO LA GABARRA 
MUNICIPIO DE TIBÚ

9/06/2015 28/07/2017 26 18,00 SI N.A SI 18 SOLO SE CERTIFICA TIEMPO DE CONTRATO PRINCIPAL NO 
ANEXA CONTRATOS ADICIONALES

2 076 20184 DE 
2013

332 SI UNIÓN TEMPORAL LA 
FRONTERA

JHON ALEXANDER MOSQUERA POLICÍA NACIONAL CONSTRUCCIÓN DEL 
ESTABLECIMIENTO DE 
SANIDAD DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD AMBULATORIO 
DE CÚCUTA

15/11/2013 5/07/2015 19,9 12 SI N.A SI 11,13 SOLO SE CERTIFICA TIEMPO DE CONTRATO PRINCIPAL NO 
ANEXA CONTRATOS ADICIONALES, SE RESTA 26 DÍAS DEL 9 
DE JUNIO DE 2015 AL 5 DE JULIO DE 2015

3 1746 DE 2007 333, 446 SI CONSORCIO JECRSA-
CONTEIN LTDA.

JHON ALEXANDER MOSQUERA EJERCITO NACIONAL CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES 
EN EL BATALLÓN DE INFANTERÍA EN 
MITÚ Y CONSTRUCCIÓN DE 
INSTALACIONES……

17/07/2009 9/12/2010 17 31 SI N.A SI 17

4 994 DE 2012 334, 556 SI CONSORCIO INTELCOM JHON ALEXANDER MOSQUERA EJERCITO NACIONAL CONSTRUCCIÓN DE 
ALOJAMIENTO TROPA DE 
BATALLÓN ESPECIALES….

6/11/2012 8/11/2013 12,23 4 SI N.A SI 4 SOLO SE CERTIFICA TIEMPO DE CONTRATO PRINCIPAL NO 
ANEXA CONTRATOS ADICIONALES.

5 0
6 0
7 0
8 0
9 0

10 0
11 0



REVISIÓN CONDICIONES DE EXPERIENCIA, CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN, FORMA DE PAGO, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, PERSONAL CON DISCAPACIDAD,  Y DIRECTOR DE OBRA
OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 50,13

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: JAVIER ALFONSO  MORA DAZA
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 601
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 602
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 604
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 603

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: LEO DAVID LEÓN CARDOZO NO ADMISIBLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 607

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 608

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 608

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 163 DE 2015 612 NO CONSORCIO 
CONSTRUCTORA CÚCUTA

LEO DAVID LEÓN GOBERNACIÓN DE NORTE DE 
SANTANDER

CONSTRUCCIÓN MEGA 
COLEGIO LA GABARRA 
MUNICIPIO DE TIBÚ

0 CERTIFICACIÓN NO CORRESPONDE A PROFESIONAL 
ELÉCTRICO

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 0

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA:  MARIO GERMAN MARTÍNEZ CAICEDO 

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 614

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 615

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 615

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 616

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 163 617 SI CONSORCIO 
CONSTRUCTORA CÚCUTA

MARIO GERMAN MARTÍNEZ GOBERNACIÓN DE NORTE DE 
SANTANDER

CONSTRUCCIÓN MEGA 
COLEGIO LA GABARRA 
MUNICIPIO DE TIBÚ

9/06/2015 28/07/2017 14121,08 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 14121,08

RESIDENTE DE OBRA: JUAN PABLO ARIAS AYALA NO ADMISIBLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 619

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 620

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 620

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 621

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS NO NO ADMISIBLE

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1 163 622 SI CONSORCIO 
CONSTRUCTORA CÚCUTA

JUAN PABLO ARIAS GOBERNACIÓN DE NORTE DE 
SANTANDER

CONSTRUCCIÓN MEGA 
COLEGIO LA GABARRA 
MUNICIPIO DE TIBÚ

9/06/2015 28/07/2017 14121,08 SI SI N.A NO ES ADMISIBLE EL PROFESIONAL NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS

2
3
4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 14121,08

ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL: HAIVER ORTIZ ARCOS NO ADMISIBLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 624

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL SI 625

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS NO NO ADMISIBLE

EXPERIENCIA EN EL SISTEMA DE GESTIÓN SI 629

MAESTRO GENERAL DE OBRA: LUIS GUILLERMO LÓPEZ LIMAS NO ADMISIBLE

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 631



REVISIÓN CONDICIONES DE EXPERIENCIA, CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN, FORMA DE PAGO, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, PERSONAL CON DISCAPACIDAD,  Y DIRECTOR DE OBRA
OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 632

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 10 AÑOS SI 632

CERTIFICADO DE VIGENCIA NO NO ANEXA NO CUMPLE
CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 633

14,4 FORMA DE PAGO

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, VALOR

CARTA SOLICITUD DE ANTICIPO N.A

CARTA DE RENUNCIA AL ANTICIPO SI 635

CARTA DE CUPO DE CRÉDITO -1 SI 636  $                                                      924.090.000 

TOTAL CUPO CRÉDITO O SALDO  $                                                      924.090.000 

VALOR REQUERIDO CUPO CRÉDITO  $                                                      914.239.259 

CUMPLE CUPO DE CRÉDITO  SI CUMPLE 

14,5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CERTIFICACIÓN SI 638

14,6. PUNTAJE POR PERSONAL CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT, CANTIDAD 40% DE LA EXPERIENCIA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) 21007,48 8402,99
VALOR SMMLV CERTIFICADA 43807,53 17523,01
% DE EXPERIENCIA CERTIFICADA POR  CONSORCIO CONSTRUCTORA CÚCUTA

ÁREA TOTAL CERTIFICADA (M2) SI 21007,48 100,00%
VALOR SMMLV CERTIFICADA SI 43807,53 100,00%
NUMERO DE TRABAJADORES 641 1,00
VINCULACIÓN TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD SI 1,00  SI CUMPLE 

008
CONSORCIO MARTINEZ UDENAR (JOSE ANTONIO MARTINEZ GUERRA, MOISES MARTINEZ VARGAS)

No. CONTRATO No. CONTRATISTA
NOMBRE DEL 
CONTRATISTA

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CONTRATANTE OBJETO VALOR TOTAL DEL CONTRATO

AÑO DE 
FINALIZACIÓN OBRA

VALOR EN SMMLV 
CONTRATO

ÁREA DE 
CONSTRUCCIÓN

% PARTICIPACIÓN 
DEL CONSORCIO Y 
FACTOR

FACTOR 
CONTRATISTA/IN
TERVENTOR

ÁREA CERTIFICADA 
POR EL OFERENTE

VALOR CERTIFICADO 
POR EL OFERENTE EN 
SMMLV OBSERVACIONES

1 012-011 DE 2011 JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ 140 FUNDACIÓN HOSPITAL SAN PEDRO REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 
REORGANIZACIÓN FÍSICO FUNCIONAL Y 
AMPLIACIÓN DEL BLOQUE ASISTENCIAL

                               10.847.272.541,00   2014 17609,21 16789,51                                    1,00                             1,00 16789,51 17609,21

2 LP-022013 CONSORCIO UCI CIVIL MOISÉS BASTIDAS VARGAS 197 HOSPITAL CIVIL DE IPIALES E.S.E CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD DE 
CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL DE 
IPIALES E.S.E.

                                 3.253.800.686,00   2015 5049,74 4949,02                                    0,50                             1,00 2474,51 2524,87

3 CONSORCIO MARTÍNEZ MOISÉS BASTIDAS VARGAS 210

ALCALDÍA MUNICIPAL DE TAMINANGO

CONSTRUCCIÓN CENTRO ADMINISTRATIVO 
DE TAMINANGO                                     310.874.240,00   2007

716,80 0                                           -                             1,00 0,00 0,00 NO CUMPLE CON DOCUMENTO 
CONSORCIAL Y NO CUMPLE CON 
CERTIFICACIÓN

4

CONSORCIO MARTÍNEZ MOISÉS BASTIDAS VARGAS

218 ALCALDÍA MUNICIPAL DE LINARES CONSTRUCCIÓN CENTRO ADMINISTRATIVO 
DE LINARES

                                    484.379.081,06   2007 1116,85 972,61 0 0 0,00 0,00 NO CERTIFICA PARTICIPACIÓN DEL 
CONSORCIO

5 0,00

ÁREA DE CONSTRUCCIÓN MAYOR A 5000 M2 19264,02

VALOR OBRA MAYOR A 5600 SMMLV 20134,08

DIRECTOR DE OBRA - MARIO ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ NO ADMISIBLE
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 257
PROFESIÓN INGENIERO/ARQUITECTO SI 259
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 260

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DIRECTOR DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

TIEMPO 
CALENDARIO 
TRANSCURRIDO 
(meses)

TIEMPO SEGÚN 
CONTRATO (meses)

COPIA DEL 
CONTRATO DE 
OBRA

COPIA LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN/FACTU
RA DIAN

ACTA DE RECIBO 
FINAL/LIQUIDACIÓN

TIEMPO CERTIFICADO 
(MESES) OBSERVACIÓN

1 261 SI HUGO ARMANDO 
ARTURO Y OTROS

MARIO ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ HUGO ARMANDO ARTURO Y OTROS CONSTRUCCIÓN VIVIENDA 
MULTIFAMILIAR TORRES DE 
SAN FRANCISCO

1/09/2015 30/01/2017 17,23 0,00 NO SI N/A 0 NO ES CONTRATISTA DE OBRA

2 002 DE 2010 266 SI CONSORCIO JG 
INGENIERÍA

MARIO ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ HOSPITAL EDUARDO SANTOS E.S.E. REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURAL Y AMPLIACIÓN 
DEL HOSPITAL EDUARDO 
SANTOS E.S.E. LA UNIÓN 
NARIÑO

8/05/2010 26/10/2011 17,87 9 SI N.A SI 9,00 NO APORTA CONTRATO ADICIONALES, SOLO SE CERTIFICA 
TIEMPO DE 9 MESES 

3 281 SI ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
LINARES

MARIO ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ CONSORCIO MARTÍNEZ CONSTRUCCIÓN CENTRO 
ADMINISTRATIVO DE LINARES

22/01/2007 13/10/2007 8,8 0 NO N.A SI 0 NO APORTA COPIA DE CONTRATO

4 012-001- DE 
2012

285 SI JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ MARIO ANDRÉS LÓPEZ MARTÍNEZ FUNDACIÓN HOSPITAL SAN PEDRO REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 
REORGANIZACIÓN FÍSICO FUNCIONAL 
Y AMPLIACIÓN DEL BLOQUE 
ASISTENCIAL

3/02/2012 30/06/2014 29,27 12 SI SI SI 18

5 0
6 0
7 0
8 0
9 0

10 0
11 0



REVISIÓN CONDICIONES DE EXPERIENCIA, CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN, FORMA DE PAGO, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, PERSONAL CON DISCAPACIDAD,  Y DIRECTOR DE OBRA
OBJETO: CONSTRUCCIÓN SEGUNDA FASE, EDIFICIO 2, BLOQUE 1, SECTOR SUR, UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO

TOTAL TIEMPO EN MESES 
(60 MESES) 27,00

EXPERTO EN ESTRUCTURAS: NELSON FERNANDO MERA
DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,
CARTA DE INTENCIÓN SI 311
COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 313
COPIA DEL TITULO DE POSGRADO SI 316
CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 314

ASESOR EN INGENIERA ELÉCTRICA: LUCIANO IVÁN BACCA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 319

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 321

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 322

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA DE OBRA INGENIERO ELÉCTRICO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES ÁREA CERTIFICADA

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 012-001- DE 
2012

323 SI JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ LUCIANO IVÁN BACCA FUNDACIÓN HOSPITAL SAN PEDRO REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 
REORGANIZACIÓN FÍSICO FUNCIONAL 
Y AMPLIACIÓN DEL BLOQUE 
ASISTENCIAL

3/02/2012 30/06/2014 16783,51 SI SI

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 16783,51

ASESOR EN EL ÁREA DE ARQUITECTURA:  DIEGO VELA LUNA

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 349

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 351

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 352

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 352

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN

CONTRATISTA DE 
CONSULTORÍA/ASESORÍA/
DISEÑADOR ARQUITECTO CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN OBSERVACIÓN

1 353 SI NUEVO HORIZONTE S.A.S. DIEGO VELA LUNA NUEVO HORIZONTE S.A.S. DISEÑO Y SUPERVISIÓN 
ARQUITECTÓNICO COLEGIO 
SAN FRANCISCO JAVIER

13/09/2010 13/09/2010 12858,97 SI SI

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 12858,97

RESIDENTE DE OBRA: GUILLERMO FERNANDO MESÍAS CADAVID

DOCUMENTO CUMPLE No. FOLIO LICIT,

CARTA DE INTENCIÓN SI 363

COPIA MATRICULA PROFESIONAL SI 369

EXPERIENCIA GENERAL MIN. 5 AÑOS SI 370

CERTIFICADO DE VIGENCIA SI 370

CERTIFICADO DE TRABAJO EN ALTURAS SI 371

No. DE 
CERTIFI
CACIÓN CONTRATO No.

FOLIO DE LA LICITACIÓN 
No. CERTIFICACIÓN CONTRATISTA RESIDENTE DE OBRA CONTRATANTE OBJETO

FECHA DE INICIO 
LABORES

FECHA 
FINALIZACIÓN 
LABORES

ÁREA CERTIFICADA 
(m2)

COPIA DEL 
CONTRATO

ACTA DE 
RECIBO 
FINAL/LIQUIDACI
ÓN

LICENCIA DE 
CONSTRUCCIÓN OBSERVACIÓN

1 OJ013-2008 372 SI JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ GUILLERMO FERNANDO MESÍAS 
CADAVID

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DEPARTAMENTAL

OBRA DE REFUERZO 
ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO 
PRINCIPAL DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
DEPARTAMENTAL

12/08/2008 23/06/2009 13660 SI SI N/A

2
3
4
5

TOTAL ÁREA CERTIFICADA MAYOR A 3000 M2 13660


